
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 해남읍
정책: 해남읍 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

해남읍 938,910 811,277 127,633

해남읍 사업경비 728,190 603,557 124,633

주민자치행정 실현 518,190 484,557 33,633

청사 및 시설물 관리 270,545 250,545 20,000

201 일반운영비 164,780 144,780 20,000

02 공공운영비 143,000 123,000 20,000

○ 해남읍사무소 건물부속설비 수선관리비
30,000 10,000 20,000

밝고 쾌적한 으뜸 해남읍 만들기 59,055 45,422 13,633

101 인건비 50,055 37,422 12,633

04 기간제근로자등보수 50,055 37,422 12,633

○ 쾌적한 해남읍 만들기 환경정비 인건비 12,633 0 12,633

- 인건비 11,484 0 11,484

- 4대보험 1,149 0 1,149

201 일반운영비 9,000 8,000 1,000

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 210,000 119,000 91,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 26,000 13,000 13,000

01 사무관리비 26,000 13,000 13,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
26,000 13,000 13,000

401 시설비및부대비 74,000 37,000 37,000

01 시설비 74,000 37,000 37,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
61,000 24,000 37,000

주민생활편익사업 110,000 69,000 41,000

401 시설비및부대비 110,000 69,000 41,000

01 시설비 110,000 69,000 41,000

○ 해남 고수 배수로 정비공사
7,000 0 7,000

○ 해남 남외 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 해남 부호 마을안길 보수공사
7,000 0 7,000

○ 해남 용정 배수로 정비공사
9,000 0 9,000

○ 해남 호천 마을진입로 확포장공사
8,000 0 8,000

행정운영경비(해남읍) 210,720 207,720 3,000

기본경비(해남읍) 210,720 207,720 3,000

기본경비(해남읍) 210,720 207,720 3,000

201 일반운영비 89,120 86,120 3,000
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경정 30,000,000원

87,000원*3명*11일*4월

11,484,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 26,000,000원

경정 61,000,000원

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

9,000,000원*1식

8,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해남읍
정책: 행정운영경비(해남읍)
단위: 기본경비(해남읍) (단위:천원)

02 공공운영비 15,000 12,000 3,000

○ 우편요금 15,000 12,000 3,000
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경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 삼산면
정책: 삼산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

삼산면 518,843 405,210 113,633

삼산면 사업경비 408,083 294,450 113,633

주민자치행정 실현 208,083 194,450 13,633

쾌적한 삼산면 만들기 13,633 0 13,633

101 인건비 12,633 0 12,633

04 기간제근로자등보수 12,633 0 12,633

○ 쾌적한 삼산면 만들기 환경정비 인건비 12,633 0 12,633

- 인건비 11,484 0 11,484

- 4대보험 1,149 0 1,149

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 200,000 100,000 100,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 23,000 13,000 10,000

01 사무관리비 23,000 13,000 10,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
23,000 13,000 10,000

401 시설비및부대비 77,000 37,000 40,000

01 시설비 77,000 37,000 40,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
64,000 24,000 40,000

주민생활편익사업 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○ 삼산 상가 마을안길 정비공사
10,000 0 10,000

○ 삼산 송정 용배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 삼산 용두 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 삼산 원진 용배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 삼산 창리 농로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*11일*4월

11,484,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 23,000,000원

경정 64,000,000원

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 화산면
정책: 화산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

화산면 617,743 494,110 123,633

화산면 사업경비 502,243 378,610 123,633

주민자치행정 실현 248,243 234,610 13,633

쾌적한 화산면 만들기 13,633 0 13,633

101 인건비 12,633 0 12,633

04 기간제근로자등보수 12,633 0 12,633

○ 쾌적한 화산면 만들기 환경정비 인건비 12,633 0 12,633

- 인건비 11,484 0 11,484

- 4대보험 1,149 0 1,149

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 254,000 144,000 110,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 26,000 13,000 13,000

01 사무관리비 26,000 13,000 13,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
26,000 13,000 13,000

401 시설비및부대비 74,000 37,000 37,000

01 시설비 74,000 37,000 37,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
48,000 24,000 24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
26,000 13,000 13,000

주민생활편익사업 154,000 94,000 60,000

401 시설비및부대비 154,000 94,000 60,000

01 시설비 154,000 94,000 60,000

○ 화산 마명 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 화산 신풍 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 화산 좌일 용배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 화산 해창 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 화산 호동 농로 설치공사
10,000 0 10,000

○ 화산 호동 배수로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*11일*4월

11,484,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 26,000,000원

경정 48,000,000원

경정 26,000,000원

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 현산면
정책: 현산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

현산면 470,651 385,870 84,781

현산면 사업경비 357,691 272,910 84,781

주민자치행정 실현 200,691 185,910 14,781

쾌적한 현산면 만들기 14,781 0 14,781

101 인건비 13,781 0 13,781

04 기간제근로자등보수 13,781 0 13,781

○ 쾌적한 현산면 만들기 환경정비 인건비 13,781 0 13,781

- 인건비 12,528 0 12,528

- 4대보험 1,253 0 1,253

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 157,000 87,000 70,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 26,000 13,000 13,000

01 사무관리비 26,000 13,000 13,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
26,000 13,000 13,000

401 시설비및부대비 74,000 37,000 37,000

01 시설비 74,000 37,000 37,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
61,000 24,000 37,000

주민생활편익사업 57,000 37,000 20,000

401 시설비및부대비 57,000 37,000 20,000

01 시설비 57,000 37,000 20,000

○ 현산 금제 농로 설치공사
10,000 0 10,000

○ 현산 황산 농로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*12일*4월

12,528,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 26,000,000원

경정 61,000,000원

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 송지면
정책: 송지면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

송지면 878,641 743,860 134,781

송지면 사업경비 743,141 608,360 134,781

주민자치행정 실현 358,141 343,360 14,781

쾌적한 송지면 만들기 14,781 0 14,781

101 인건비 13,781 0 13,781

04 기간제근로자등보수 13,781 0 13,781

○ 쾌적한 송지면 만들기 환경정비 인건비 13,781 0 13,781

- 인건비 12,528 0 12,528

- 4대보험 1,253 0 1,253

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 385,000 265,000 120,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 26,000 13,000 13,000

01 사무관리비 26,000 13,000 13,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
26,000 13,000 13,000

401 시설비및부대비 74,000 37,000 37,000

01 시설비 74,000 37,000 37,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
48,000 24,000 24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
26,000 13,000 13,000

주민생활편익사업 285,000 215,000 70,000

401 시설비및부대비 285,000 215,000 70,000

01 시설비 285,000 215,000 70,000

○ 송지 내장 마을안길 정비공사
10,000 0 10,000

○ 송지 대죽 도로 복구공사
10,000 0 10,000

○ 송지 소죽 용배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 송지 송호 마을안길 정비공사
10,000 0 10,000

○ 송지 신평 농어촌도로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 송지 영평 마을안길 정비공사
10,000 0 10,000

○ 송지 우근 마을안길 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*12일*4월

12,528,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 26,000,000원

경정 48,000,000원

경정 26,000,000원

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 북평면
정책: 북평면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

북평면 455,809 373,325 82,484

북평면 사업경비 345,049 262,565 82,484

주민자치행정 실현 165,049 152,565 12,484

쾌적한 북평면 만들기 12,484 0 12,484

101 인건비 11,484 0 11,484

04 기간제근로자등보수 11,484 0 11,484

○ 쾌적한 북평면 만들기 환경정비 인건비 11,484 0 11,484

- 인건비 10,440 0 10,440

- 4대보험 1,044 0 1,044

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 180,000 110,000 70,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 26,000 13,000 13,000

01 사무관리비 26,000 13,000 13,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
26,000 13,000 13,000

401 시설비및부대비 74,000 37,000 37,000

01 시설비 74,000 37,000 37,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
51,000 24,000 27,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
23,000 13,000 10,000

주민생활편익사업 80,000 60,000 20,000

401 시설비및부대비 80,000 60,000 20,000

01 시설비 80,000 60,000 20,000

○ 북평 동촌 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 북평 산마 배수로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*10일*4월

10,440,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 26,000,000원

경정 51,000,000원

경정 23,000,000원

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 북일면
정책: 북일면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

북일면 411,700 349,216 62,484

북일면 사업경비 305,400 242,916 62,484

주민자치행정 실현 139,400 126,916 12,484

쾌적한 북일면 만들기 12,484 0 12,484

101 인건비 11,484 0 11,484

04 기간제근로자등보수 11,484 0 11,484

○ 쾌적한 북일면 만들기 환경정비 인건비 11,484 0 11,484

- 인건비 10,440 0 10,440

- 4대보험 1,044 0 1,044

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 166,000 116,000 50,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 33,000 13,000 20,000

01 사무관리비 33,000 13,000 20,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
33,000 13,000 20,000

401 시설비및부대비 67,000 37,000 30,000

01 시설비 67,000 37,000 30,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
54,000 24,000 30,000
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87,000원*3명*10일*4월

10,440,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 33,000,000원

경정 54,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 옥천면
정책: 옥천면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

옥천면 543,453 479,820 63,633

옥천면 사업경비 432,693 369,060 63,633

주민자치행정 실현 247,693 234,060 13,633

쾌적한 옥천면 만들기 13,633 0 13,633

101 인건비 12,633 0 12,633

04 기간제근로자등보수 12,633 0 12,633

○ 쾌적한 옥천면 만들기 환경정비 인건비 12,633 0 12,633

- 인건비 11,484 0 11,484

- 4대보험 1,149 0 1,149

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 185,000 135,000 50,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 23,000 13,000 10,000

01 사무관리비 23,000 13,000 10,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
23,000 13,000 10,000

401 시설비및부대비 77,000 37,000 40,000

01 시설비 77,000 37,000 40,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
64,000 24,000 40,000
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87,000원*3명*11일*4월

11,484,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 23,000,000원

경정 64,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 계곡면
정책: 계곡면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

계곡면 524,930 451,297 73,633

계곡면 사업경비 418,550 344,917 73,633

주민자치행정 실현 238,550 224,917 13,633

쾌적한 계곡면 만들기 13,633 0 13,633

101 인건비 12,633 0 12,633

04 기간제근로자등보수 12,633 0 12,633

○ 쾌적한 계곡면 만들기 환경정비 인건비 12,633 0 12,633

- 인건비 11,484 0 11,484

- 4대보험 1,149 0 1,149

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 180,000 120,000 60,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 23,000 13,000 10,000

01 사무관리비 23,000 13,000 10,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
23,000 13,000 10,000

401 시설비및부대비 77,000 37,000 40,000

01 시설비 77,000 37,000 40,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
64,000 24,000 40,000

주민생활편익사업 80,000 70,000 10,000

401 시설비및부대비 80,000 70,000 10,000

01 시설비 80,000 70,000 10,000

○ 계곡 대운 농로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*11일*4월

11,484,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 23,000,000원

경정 64,000,000원

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 마산면
정책: 마산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

마산면 607,001 452,220 154,781

마산면 사업경비 500,581 345,800 154,781

주민자치행정 실현 209,581 194,800 14,781

쾌적한 마산면 만들기 14,781 0 14,781

101 인건비 13,781 0 13,781

04 기간제근로자등보수 13,781 0 13,781

○ 쾌적한 마산면 만들기 환경정비 인건비 13,781 0 13,781

- 인건비 12,528 0 12,528

- 4대보험 1,253 0 1,253

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 291,000 151,000 140,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 26,000 13,000 13,000

01 사무관리비 26,000 13,000 13,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
26,000 13,000 13,000

401 시설비및부대비 74,000 37,000 37,000

01 시설비 74,000 37,000 37,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
61,000 24,000 37,000

주민생활편익사업 191,000 101,000 90,000

401 시설비및부대비 191,000 101,000 90,000

01 시설비 191,000 101,000 90,000

○ 마산 고암 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 마산 금자 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 마산 당두 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 마산 안정 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 마산 용반 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 마산 용전2 소하천 정비공사
10,000 0 10,000

○ 마산 장성 마을안길 정비공사
10,000 0 10,000

○ 마산 지동 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 마산 후동 농로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*12일*4월

12,528,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 26,000,000원

경정 61,000,000원

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 황산면
정책: 황산면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

황산면 835,705 644,324 191,381

황산면 사업경비 711,805 520,424 191,381

주민자치행정 실현 307,805 292,424 15,381

청사 및 시설물 관리 34,464 33,864 600

201 일반운영비 28,200 27,600 600

01 사무관리비 3,200 2,600 600

○ 남리 5일시장 공중화장실 위생용품 구입
1,200 600 600

쾌적한 황산면 만들기 14,781 0 14,781

101 인건비 13,781 0 13,781

04 기간제근로자등보수 13,781 0 13,781

○ 쾌적한 황산면 만들기 환경정비 인건비 13,781 0 13,781

- 인건비 12,528 0 12,528

- 4대보험 1,253 0 1,253

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 404,000 228,000 176,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 33,000 13,000 20,000

01 사무관리비 33,000 13,000 20,000

○ 주민생활편익사업 장비 임차
33,000 13,000 20,000

401 시설비및부대비 67,000 37,000 30,000

01 시설비 67,000 37,000 30,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
54,000 24,000 30,000

주민생활편익사업 304,000 178,000 126,000

401 시설비및부대비 304,000 178,000 126,000

01 시설비 304,000 178,000 126,000

○ 황산 개방화장실 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 관두 용배수로 정비공사
8,000 0 8,000

○ 황산 병온 용배수로 정비공사
8,000 0 8,000

○ 황산 산동 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 소정 용배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 송호 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 송호 하수도 정비공사
10,000 0 10,000
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경정 1,200,000원

87,000원*3명*12일*4월

12,528,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 33,000,000원

경정 54,000,000원

10,000,000원*1식

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 황산면
정책: 황산면 사업경비
단위: 주민생활편익증진 (단위:천원)

○ 황산 신정 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 신정 하수도 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 옥동 용배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 옥연 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 일신 소하천 정비공사
10,000 0 10,000

○ 황산 일신들 농로 정비공사
10,000 0 10,000
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10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 산이면
정책: 산이면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

산이면 509,911 435,130 74,781

산이면 사업경비 394,531 319,750 74,781

주민자치행정 실현 234,531 219,750 14,781

쾌적한 산이면 만들기 14,781 0 14,781

101 인건비 13,781 0 13,781

04 기간제근로자등보수 13,781 0 13,781

○ 쾌적한 산이면 만들기 환경정비 인건비 13,781 0 13,781

- 인건비 12,528 0 12,528

- 4대보험 1,253 0 1,253

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 160,000 100,000 60,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 26,000 13,000 13,000

01 사무관리비 26,000 13,000 13,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
26,000 13,000 13,000

401 시설비및부대비 74,000 37,000 37,000

01 시설비 74,000 37,000 37,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
48,000 24,000 24,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
26,000 13,000 13,000

주민생활편익사업 60,000 50,000 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

○ 산이 송천 배수로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*12일*4월

12,528,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 26,000,000원

경정 48,000,000원

경정 26,000,000원

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 문내면
정책: 문내면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

문내면 693,345 569,712 123,633

문내면 사업경비 577,845 454,212 123,633

주민자치행정 실현 294,845 281,212 13,633

쾌적한 문내면 만들기 13,633 0 13,633

101 인건비 12,633 0 12,633

04 기간제근로자등보수 12,633 0 12,633

○ 쾌적한 문내면 만들기 환경정비 인건비 12,633 0 12,633

- 인건비 11,484 0 11,484

- 4대보험 1,149 0 1,149

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 283,000 173,000 110,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 33,000 13,000 20,000

01 사무관리비 33,000 13,000 20,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
33,000 13,000 20,000

401 시설비및부대비 67,000 37,000 30,000

01 시설비 67,000 37,000 30,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
49,000 24,000 25,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
18,000 13,000 5,000

주민생활편익사업 183,000 123,000 60,000

401 시설비및부대비 183,000 123,000 60,000

01 시설비 183,000 123,000 60,000

○ 문내 고대 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 문내 고전 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 문내 난대 농로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 문내 사교 포강 정비공사
10,000 0 10,000

○ 문내 송정 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○ 문내 심동 배수로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*11일*4월

11,484,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 33,000,000원

경정 49,000,000원

경정 18,000,000원

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해남읍 ~ 화원면

부서: 화원면
정책: 화원면 사업경비
단위: 주민자치행정 실현 (단위:천원)

화원면 594,793 520,012 74,781

화원면 사업경비 479,413 404,632 74,781

주민자치행정 실현 269,413 254,632 14,781

쾌적한 화원면 만들기 14,781 0 14,781

101 인건비 13,781 0 13,781

04 기간제근로자등보수 13,781 0 13,781

○ 쾌적한 화원면 만들기 환경정비 인건비 13,781 0 13,781

- 인건비 12,528 0 12,528

- 4대보험 1,253 0 1,253

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 환경정비 물품 구입 1,000 0 1,000

주민생활편익증진 210,000 150,000 60,000

주민생활 불편 해소사업 100,000 50,000 50,000

201 일반운영비 33,000 13,000 20,000

01 사무관리비 33,000 13,000 20,000

○ 주민생활편익사업 장비임차
33,000 13,000 20,000

401 시설비및부대비 67,000 37,000 30,000

01 시설비 67,000 37,000 30,000

○ 소규모 주민생활편익시설 개보수
44,000 24,000 20,000

○ 주민생활편익사업 재료구입
23,000 13,000 10,000

주민생활편익사업 110,000 100,000 10,000

401 시설비및부대비 110,000 100,000 10,000

01 시설비 110,000 100,000 10,000

○ 화원 온수 배수로 정비공사
10,000 0 10,000
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87,000원*3명*12일*4월

12,528,000원*10%

1,000,000원*1식

경정 33,000,000원

경정 44,000,000원

경정 23,000,000원

10,000,000원*1식


